
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
AUTARQUIA MUNICIPAL 

Rua do Pintinho, s/n – Bairro Bela Vista 

CEP 36570-210 – Viçosa – MG 

Telefone: (31)3885-2800 

SAAE Viçosa-MG  |  selc@saaevicosa.mg.gov.br  |  www.saaevicosa.mg.gov.br 

TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO Nº 026/2024 

LICITAÇÃO: Processo nº 029/2021 - Pregão Presencial Nº 017/2021 

 

3º Aditamento de Prazo e Valor ao Contrato SAAE 014/2021 para a contratação de empresa especializada 

na locação de equipamentos (coletor de dados smartphones e impressoras portáteis), incluindo chip de dados 

móveis. Entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Viçosa - MG, Autarquia Municipal criada por Lei 

Municipal n.º 541/69, com sede na Rua do Pintinho, s/n Bairro Bela Vista, Viçosa - MG, CNPJ: 

25.947.276/0001-02 adiante designado CONTRATANTE, representado neste ato por seu Diretor Presidente 

Eduardo José Lopes Brustolini, doravante simplesmente denominado SAAE e de outro lado a empresa 

GESTTI - GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

14.393.106/0001-07, sito à Av. Paraná, nº 1348, andar 4, Bairro Sidil, Divinópolis - Minas Gerais, Tel.: (37) 

3222-9406, e-mail: comercial@gtinf.com.br, devorante designada CONTRATADA, neste ato representada 

pela Viviana Luzia Silva Oliveira, portadora do CPF nº 042.448.066-28, resolvem celebrar o presente Termo 

Aditivo ao Contrato Original n.º014/2021, nos termos dos Decretos Municipais 3.893/2004 e 3906/2005, 

bem como pela Lei nº 10520/02, retificada em 18 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei  n.º 8.666/93, 

de 21 de  junho de 1993, com suas posteriores alterações, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA 1ª  

1.1 O Contrato Original Nº 014/2021 e seus demais aditamentos ficam prorrogados para mais 12 (doze) 

meses, correspondente ao período de 03/07/2024 a 02/07/2025. 

 

1.2 Para atender a prorrogação de prazo, o valor total será de R$ 37.389,12 (trinta e sete mil, trezentos e 

oitenta e nove reais e doze centavos) conforme consta na tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

01 

LOCAÇÃO DE 06 SMARTPHONE 

Especificações: conforme consta no contrato 

014/2021. 

Mês 12 R$ 1.328,64 R$ 15.943,68 

02 

LOCAÇÃO DE 06 IMPRESSORAS 

Especificações: conforme consta no contrato 

014/2021. 

Mês 12 R$ 1.787,12 R$ 21.445,44 

Total: R$ 37.389,12 (trinta e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e doze centavos). 

 

CLÁUSULA 2ª  

2.1 Os recursos financeiros destinados ao pagamento da importância mencionada na cláusula anterior 

acham-se previstos na dotação orçamentárias sob as rubricas 17.122.0021.8501-33.90.40. 

 

CLÁUSULA 3ª  

3.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Original N.º 014/2021, no que 

não colidirem com as do presente instrumento.  

  

mailto:comercial@gtinf.com.br


SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
AUTARQUIA MUNICIPAL 

Rua do Pintinho, s/n – Bairro Bela Vista 

CEP 36570-210 – Viçosa – MG 

Telefone: (31)3885-2800 

SAAE Viçosa-MG  |  selc@saaevicosa.mg.gov.br  |  www.saaevicosa.mg.gov.br 

CLÁUSULA 4ª  

4.1 E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente aditamento ao contrato em 03 (três) vias 

para um só efeito. 

 

Viçosa- MG,  26 de junho de 2024. 

 

 

 

___________________________________________ 

Eduardo José Lopes Brustolini - Diretor presidente  

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATANTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Viviana Luzia Silva Oliveira – CPF: 042.448.066-28 

GESTTI - CNPJ: 14.393.106/0001-07 

CONTRATADA  
 

 

 

 

 


		2024-06-26T10:46:43-0300
	EDUARDO JOSE LOPES BRUSTOLINI:05671983673


		2024-06-27T08:05:56-0300
	VIVIANA LUZIA SILVA OLIVEIRA:04244806628




